
 
BASHKIA BERAT 

Njoftim 
Bashkia Berat bazuar në VKB nr.99,date.11.12.2024 “MBI MIRATIMIN E 

PROJEKTIT ''SMART PARKING NE KALA'', njofton se ka nisur procesi i 

regjistrimit të automjeteve për hyrjen pa pagesë me sistemin e ri për banorët dhe 

bizneset e lagjes Kala. 

Regjistrimi kryhet pranë Zyrës me Një Ndalesë në ambientet e 

Bashkisë Berat. 

 

Dokumentacioni i nevojshëm për regjistrim 

1. Banorët e lagjes Kala:  

 Vërtetim banimi/ në lagjen Kala . Lëshuar nga Administratori i Rajonit nr. 2 

(Kontakt Z. Dhimitraq Niko tel: +355 69 684 6378)  

 Vërtetim pronësie për ata që nuk banojnë në Kala  

 Fotokopje Dokument pronësie i automjetit në emrin e banorit. 

Për familjarët e banorëve që do rregjistrojnë mjetin e familjarëve të tyre :  

 Certifikatë e trungut familjar lëshuar nga E-Albania 

 Fotokopje Dokument pronësie i automjetit të familjarit 

2. Bizneset të cilat kryejnë aktivitetin në Kala 

 Fotokopje NIPT i biznesit me adresë në Lagjen KALA  

 Dokument pronësie i automjetit në emrin e biznesit ose pronarit  

3. Stafi i bizneseve të cilat kryejnë aktivitetin në Kala 



 Listë pagesa E-SIG e sigurimeve shoqërore për stafin e punësuar. 

 Dokument pronësie i automjetit në pronësi të stafit të punësuar  

4. Vizitorët në njësitë akomoduese 

Dorëzohen nga njësia akomoduese te operatorët: 

 Konfirmimi i rezervimit të vizitorit  

 Targa e automjetit 

5. Taksitë e Beratit 

 Kopje e licencës së lëshuar nga Bashkia Berat për aktivitetin taksi. 

 Targa e automjetit 

7. Furnizuesit me mallra 

 NIPT i biznesit furnizues 

 Kërkesë nga biznesi në lagjen Kala që furnizohet 

 Targa e automjetit 

Rastet e vecanta:  

Për nevoja të vecanta, banorët bëjnë kërkesë pranë Zyrës me Një Ndalesë e cila do 

të shqyrtohet nga Bashkia Berat 

 

Dokumentat më sipër dorëzohen pranë Zyrës më një Ndalesë të Bashkisë Berat 

deri në date 11.03.2026 
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